
Vol.24 発行日：2025年 1月 1日 発行元：コープおおさか病院 地域連携相談室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あ お ぞ ら

 

11 月 17日（日）コープおおさか病院にて健康まつりを開催しました。 

綿菓子、豚汁、コープおおさか病院特製カレーなどの良い香りに通り行く方も立ち止まり来場してく

ださいました。健康チェックは骨密度、野菜摂取量測定器『ベジミル』、歯科のチェックに 55 人の方

が参加しました。また、お医者さん体験やお菓子すくい等の子どもコーナーも今年は充実し、全体の

来場者数は 500 名となり昨年を大幅に超えることができました。組合員さんと職員が互いに協働

し無事おえることができました。 

 

地域の絆と笑顔あふれる「健康まつり」を開催  

謹啓、時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。この度、コープおおさか病院 地域連携ニュース「あおぞら」を発行いたしましたので、

送付させていただきます。ご高覧いただければ幸甚に存じます。今後ともご指導、ご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 

謹白 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

スタッフ紹介 

コープおおさか病院 地域連携相談室 直通電話：06-6914-1126 FAX：06-6914-1136 

【平日】 9：00～17：00 【土】 9：00～12：30  【休み】 日・祝 年末年始 12/29-1/3 

ヘールン・コープン 
マスコットキャラクター 

 

 2024年 7月 2024年 8月 2024年 9月 2024年10月 2024年11月 

平均在院日数(日) 47.3 50.1 49.3 50.6 48.6 

★患者 1人あたりの 

リハビリテーション 
6.99 7.33 7.30 6.94 7.14 

■在宅復帰率 93.70% 88.40% 96.20% 96.60% 78.5% 

●リハビリ実績指数 58.47 49.56 51.60 66.17 58.50 

※目標 

★１人あたりのリハビリは６単位以上 ■「在宅復帰率」は在宅等への退院が 70％以上 ●「リハビリ実績指数」は 40以上 

 

日頃よりコープおおさか病院の地域連携相談室に 

ご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

地域連携相談室は、地域の皆様に安心・満足 

してご利用いただける病院として、地域の先生方 

と当院をつなぐ窓口です。お電話でご状況をお伺 

いしているその先には必ず、お困りの患者さんがい 

らっしゃることを常に意識しながら、的確に状況を 

把握することや、速やかに丁寧に対応することを 

心がけています。この間、直接地域の医療機関へ 

ご挨拶に伺う機会が少なかったため、今後は顔の 

見える連携を大切にし、いただいた貴重なご意見 

を必ず院内にフィードバックし、より一層お役に立て 

るよう努めて参ります。職員の異動や入職で新しい 

メンバーとなりました。ご迷惑をおかけすることのない 

よう尽力してまいります。今後とも変わらぬご指導ご鞭 

撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

回復期リハビリテーション病棟 実績 

～～～～～ 地域連携相談室 ～～～～～ 

師長 ：山本真弓   課長  ：小林仁美 

社会福祉士：目良彩子 事務主任：奥谷麻美 

社会福祉士：阪本利枝 事務  ：中澤泰子 

社会福祉士：青木亮平 事務  ：來代友佳子 

事務  ：大畑由美子 事務  ：廣中弘枝 

★１１月疾患別患者の割合 

山本 奥谷 小林 

青木 

來代(きたしろ) 

 中澤 

廣中 

阪本 

大畑 

目良 


